[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017                                                                                                           № 841
О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Колпашевского городского поселения и установлении местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 06.04.2012 №132 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения и состава комиссии», пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения (протокол № 9 от 29.11.2017г.), в связи с возможным нарушением нормальных условий жизнедеятельности большого количества граждан на территории Колпашевского городского поселения при возникновении ЧС, связанных с нарушением подачи отопления и горячей воды в социально значимые объекты, такие как - школы, детские сады, медицинские учреждения, а так же в многоквартирные и частные дома
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию на период с 01.12.2017г. до  заключения концессионного соглашения на передачу тепловых сетей находящихся в собственности МО «Колпашевское городское поселение»
2. Директору МКУ «Имущество» (Колмаков А.А.) в целях недопущения возникновения ЧС, связанных с нарушением подачи отопления и горячей воды в социально значимые объекты, такие как - школы, детские сады, медицинские учреждения, а так же в многоквартирные и частные дома заключить договор с ООО «Колпашевская тепловая компания» с 01.12.2017 г. до 01.09.2018 г.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Постановление распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.12.2017.
6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения                             Иванова Ю.С.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64